## Министерство спорта Российской Федерации Общероссийская общественная организация «Федерация спортивного туризма России» Министерство образования и спорта Республики Карелия Карельская региональная общественная организация «Федерация спортивного туризма»

## СПРАВКА о составе и квалификации судейской коллегии

Наименование соревнований	Чемпионат России по спортивному туризму на лыжных дистанциях среди мужчин/женщин № СМ в ЕКП 28878	
Дата проведения	22-27 марта 2023 года	
Место проведения	Республика Карелия, г. Петрозаводск	

Всего судей  $\underline{34}$  человека, в том числе из других регионов  $\underline{27}$  человек.

Всероссийская категория -11 человек

Первая категория – 15 человек

Вторая категория — 8 человек

№ п/п	Должность	Фамилия, имя, отчество	Квалиф. категория	Территория
1.	Главный судья	Чмаев Андрей Валерьевич	ССВК	Свердловская область
2.	Главный секретарь	Велижанина Алла Борисовна	ССВК	Свердловская область
3.	Заместитель главного судьи по судейству	Новоселов Павел Алексеевич	ССВК	Республика Марий Эл
4.	Заместитель главного судьи по безопасности	Константинов Юрий Владимирович	ССВК	Свердловская область
5.	Заместитель главного судьи по информации	Емельянова Наталья Валентиновна	СС1К	Вологодская область
6.	Заместитель главного судьи	Максимов Станислав Николаевич	СС1К	Республика Карелия
7.	Заместитель главного судьи	Новицкий Константин Вячеславович	СС1К	Брянская область
8.	Заместитель главного секретаря	Зайцева Александра Владимировна	ССВК	г. Москва
9.	Заместитель главного секретаря	Михайлова Наталья Федоровна	СС1К	Республика Марий Эл
10.	Заместитель главного секретаря	Лучина Марина Дмитриевна	СС1К	Московская область
11.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная»	Сальников Алексей Петрович	СС1К	Челябинская область
12.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная»	Ильчукова Ольга Валерьевна	CC1K	Республика Коми

№ п/п	Должность	Фамилия, имя, отчество	Квалиф. категория	Территория
13.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная-связка»	Филонов Сергей Сергеевич	CC1K	Алтайский край
14.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная-связка»	Чесноков Дмитрий Владимирович	CC1K	г. Санкт-Петербург
15.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная-группа»	Фадеева Ирина Михайловна	СС1К	Свердловская область
16.	Начальник дистанции «дистанция-лыжная-группа»	Сивицкий Александр Андреевич	СС1К	Республика Карелия
17.	Старший судья - инспектор	Дегтярёв Алексей Владимирович	ССВК	г. Москва
18.	Судья - инспектор	Михайлов Игорь Валерьевич	ССВК	Республика Марий Эл
19.	Судья - инспектор	Бабарыкин Андрей Николаевич	ССВК	Челябинская область
20.	Судья - инспектор	Чесноков Михаил Александрович	ССВК	г. Москва
21.	Секретарь этапа	Гаранина Ольга Юрьевна	СС2К	Смоленская область
22.	Старший судья этапа	Другова Елена Владимировна	CC1K	Московская область
23.	Судья этапа	Иванов Лев Алексеевич	СС2К	Республика Карелия
24.	Секретарь этапа	Латкина Любовь Александровна	СС2К	Республика Карелия
25.	Старший судья этапа	Лисицын Илья Вячеславович	CC1K	Пензенская область
26.	Старший судья этапа	Николашенков Игорь Иванович	CC1K	Республика Коми
27.	Старший судья этапа	Огрызков Алексей Вениаминович	ССВК	Московская область
28.	Судья этапа	Петроченко Сергей Юрьевич	CC2K	Республика Карелия
29.	Судья этапа	Рассамагин Дмитрий Алексеевич	СС2К	Удмуртская Республика
30.	Секретарь этапа	Сергеева Галина Олеговна	CC1K	Челябинская область
31.	Судья этапа	Федотов Алексей Евгеньевич	CC1K	Санкт-Петербург
32.	Судья этапа	Хренников Павел Владимирович	СС2К	Республика Карелия
33.	Судья этапа	Швецов Иван Сергеевич	СС2К	Республика Карелия
34.	Секретарь этапа	Ялалова Луиза Рашитовна	СС2К	Мурманская область

Главный судья



/ А.В. Чмаев, ССВК, г. Екатеринбург/